PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

REQUERIMENTO Nº.031/2017
Assunto: Construção do Muro do Terreno do Madre Paulina;
Autor: Geferson dos Santos;
Requerido: Executivo Municipal;

   O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exma. Srª. Prefeita Municipal, e a mesma providencie junto a Secretaria de
Administração, a Construção do Muro do terreno do Madre Paulina, aonde funciona
o almoxarifado e também a Casa de Apoio dos Ribeirinhos, na Rua Castelo Branco,
esquina com a Rua Campos Sales.

   Justificativa

   É um local que vem sendo usado pelo município há alguns
anos, e por não ser murado, está tendo muita movimentação de pessoas estranhas,
e para melhor segurança, principalmente na Casa de Apoio aos Ribeirinhos, peço a
construção do Muro, e o valor gasto seja descontado do aluguel da Igreja Católica.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito esta preposição.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2017.

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000